

Edycja 2024



Dziękujemy za udział w inauguracji 14. edycji cyklu kulturalno-edukacyjnego dla seniorów: „Senioralni. Poznań” pod hasłem „Razem. Bliżej. Lepiej” oraz za uczestnictwo w Targach VIVA Senior!

Senioralni. Poznań 2024 | Podsumowanie.

„Senioralni. Poznań 2024” to na stałe wpisany już do kalendarium Miasta i kalendarzy Seniorów cykl wydarzeń specjalnie dedykowany starszym mieszkańcom Poznania, organizowany przez Centrum Inicjatyw Senioralnych. Tegoroczna edycja, pod hasłem „Razem. Bliżej. Lepiej”, trwa od 28 września do 31 października. Program obejmuje około 200 wydarzeń, które mają na celu aktywizację i integrację seniorów, a także zapewnienie jeszcze szerszego i łatwego dostępu do wiedzy, atrakcji i oferty kulturalno-sportowej Miasta Poznania.

Inauguracja wydarzenia odbyła się 28 września na [Wolnym Dziedzińcu Urzędu Miasta Poznania](#), gdzie **Pierwszy Zastępca Prezydenta Jędrzej Solarski** tradycyjnie przekazał seniorom klucze do bram Poznania, symbolizując ich ważną rolę w lokalnej społeczności. Imprezę uświetnił koncert solisty Pana Bartosza Kuczyka z repertuarem operetkowym, a następnie zespołu PARTITA ze swoimi, znanymi przebojami z lat 70 i 90.

Ważnym punktem Inauguracji było wręczenie wyróżnień **Fest Miejscówką** i upublicznienie **Senioralnej Mapy Poznania. (SMP)**

Co to jest **Fest Miejscówka**? W gwarze poznańskiej oznacza miejsce **szczególne**. **Fest Miejscówki na SMP** to miejsca, których oferta w wyjątkowy sposób uwzględnia potrzeby osób starszych. W I edycji przyznano wyróżnienia podmiotom:

- Fundacji PETRA Senior,
- Fundacji ORCHIDEA,
- Jeżyckiemu Centrum Kultury,
- Fundacji SERDECZNIK, za projekt FIFNA,
- Poznańskiemu Centrum Dziedzictwa Bramie Poznania,
- Poznańskiemu Centrum Dziedzictwa Galerii Śluza,
- Przyrodniczemu Uniwersytetowi Trzeciego Wieku w ramach Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu.

Senioralna Mapa Poznania z **Fest Miejscówkami** dostępna jest [TUTAJ](#) i w siedzibie CIS.

Fest Miejscówki to miejsca wyjątkowe, gdzie każdy Senior i Seniorka mogą liczyć na interesujące i rozwijające wydarzenia. FM dbają o przyjazną atmosferę, zawsze służą pomocą, a profesjonalny zespół stara się, aby każdy czuł się tam mile widziany. FM współpracują z organizacjami, które wspierają seniorów. Mają odpowiednie udogodnienia, by każdy mógł swobodnie korzystać z

ich usług. Fest Miejscówki to także miejsce spotkań i integracji, gdzie funkcjonują atrakcyjne zniżki i często są organizowane wydarzenia bez opłat.

Program „Senioralnych” po raz kolejny jest bardzo różnorodny i obejmuje między innymi warsztaty, wycieczki, wykłady, spotkania z ekspertami, seanse filmowe, koncerty, oraz liczne potańcówki, wydarzenia sportowe. Seniorzy mogą skorzystać z bezpłatnych badań profilaktycznych oraz odwiedzić drzwi otwarte w różnych instytucjach działających na ich rzecz osób starszych, potrzebujących. Ponadto zorganizowano wydarzenia edukacyjne w formie wykładów i warsztatów w temacie zdrowia, ekologii, rynku pracy czy emerytury. Wydarzenia te mają na celu nie tylko rozwijanie umiejętności i wiedzy, ale także wspieranie zdrowia psychicznego oraz umożliwienie nawiązania nowych relacji społecznych. Seniorzy mogli skorzystać ze specjalnych zniżek w miejskich instytucjach oraz w prywatnych.

Pełen program oraz szczegółowe informacje dostępne są [TUTAJ](#)

Zdjęcia z Inauguracji (fotografie: Olga Kasperek)





